

แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	ปรับปรุงซ่อมแซมลานอนุสาวรีย์พระบาทสมเด็จพระจุลจอมเกล้าเจ้าอยู่หัว (รัชกาลที่ 5) ศาลากลางจังหวัดจันทบุรี	
สถานที่ก่อสร้าง	ศาลากลางจังหวัดจันทบุรี ถนนเรียบเนิน อำเภอเมือง จังหวัดจันทบุรี	
เลขทะเบียนแบบ	ยผ.จบ. 23/2565	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	สำนักงานจังหวัดจันทบุรี	
แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ	มีจำนวน 1 ชุด	
ประมาณราคากลางเมื่อวันที่	29 มีนาคม พ.ศ.2567	หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงซ่อมแซมลานอนุสาวรีย์ พระบาทสมเด็จพระจุลจอมเกล้าเจ้าอยู่หัว (รัชกาลที่ 5) ศาลากลางจังหวัดจันทบุรี	746,380.40	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	746,380.40	
สรุป	ราคาค่าก่อสร้าง	746,380.40	
	ราคาค่าก่อสร้าง (เจ็ดแสนสี่หมื่นหกพันสามร้อยแปดสิบบาทสี่สิบสตางค์)		

คำสั่งจังหวัดจันทบุรี ที่ 869/2567 สั่ง ณ วันที่ 14 มีนาคม พ.ศ.2567

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายคงกระพัน พาเจริญ)

นิติกรชำนาญการ

ลงชื่อ กรรมการ

(นายรฐนนท์ ไชยสิทธิ์)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

ลงชื่อ กรรมการ

(น.ส.กมลพรรณ เจริญสรรพพืช)

พนักงานสถาปนิก

แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ปรับปรุงซ่อมแซมลานอนุสาวรีย์พระบาทสมเด็จพระจุลจอมเกล้าเจ้าอยู่หัว (รัชกาลที่ 5)
	ศาลากลางจังหวัดจันทบุรี
สถานที่ก่อสร้าง	ศาลากลางจังหวัดจันทบุรี ถนนเรียบเนิน อำเภอเมือง จังหวัดจันทบุรี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	สำนักงานจังหวัดจันทบุรี
แบบ ปร.4 ที่แนบ	มีจำนวน 2 แผ่น
ประมาณราคากลางเมื่อวันที่	29 มีนาคม พ.ศ.2567
	หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานจุดที่ 1	341,615.00			งานอาคาร
2	งานจุดที่ 2 (ฉากหลังพระบรมรูป)	33,315.00			งานอาคาร
3	งานจุดที่ 3 (บันไดทางขึ้น)	195,392.00			งานอาคาร
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงทั้งสิ้น	570,322.00	1.3087	746,380.40	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %				
	เงินประกันผลงาน 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวมค่าก่อสร้าง				746,380.40	

คำสั่งจังหวัดจันทบุรี ที่ 869/2567 สังก. ณ วันที่ 14 มีนาคม พ.ศ.2567

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายคงกระพัน พาเจริญ)

นิติกรชำนาญการ

ลงชื่อ กรรมการ

(นายรณนัท ไชยสิทธิ์)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

ลงชื่อ กรรมการ

(น.ส.กมลพรรณ เจริญสรรพพืช)

แบบแสดงรายการปริมาณวัสดุและราคากลาง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	ปรับปรุงซ่อมแซมลานอนุสาวรีย์พระบาทสมเด็จพระจุลจอมเกล้าเจ้าอยู่หัว (รัชกาลที่ 5) ศาลากลางจังหวัดจันทบุรี			
สถานที่ก่อสร้าง	ศาลากลางจังหวัดจันทบุรี ถนนเรียบเนิน อำเภอเมือง จังหวัดจันทบุรี			
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	สำนักงานจังหวัดจันทบุรี			
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	นายคงกระพัน พาเจริญ	ตำแหน่งนิติกรชำนาญการ	ประธานกรรมการ	แบบเลขที่ ยผ.จบ. 23 / 2565
	นายรณนที ไชยสิทธิ์	ตำแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ	กรรมการ	เมื่อวันที่ 29 มีนาคม พ.ศ.2567
	นางสาวกมลพรรณ เจริญสรรพพิช	ตำแหน่งพนักงานสถาปนิก	กรรมการ	หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	แหล่งที่มาวัสดุก่อสร้าง/ค่าแรง
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานจุดที่ 1								
1.1	รื้อกระเบื้อง (รื้อขนไป)	348.00	ตร.ม.	-	-	50.00	17,400.00	17,400.00	- /กรมบัญชีกลาง
1.2	ปูนทรายปรับระดับหนาไม่น้อยกว่า 3 ซม.	168.00	ตร.ม.	80.00	13,440.00	64.00	10,752.00	24,192.00	สนง.พาณิชย์ จว.จบ./กรมบัญชีกลาง
1.3	กระเบื้องแกรนิตเทียม ขนาด 0.60x0.60 ม. เกรด A สีดำ	348.00	ตร.ม.	548.00	190,704.00	158.00	54,984.00	245,688.00	ร้านค้าวัสดุ จว.จบ./กรมบัญชีกลาง
	(ค่าแรงปูกระเบื้องแบบปูกลาว)								
1.4	ทรายล้าง เบอร์ 3 (กว้าง 40 ซม.) พร้อมเส้นแบ่งแนว	29.00	ตร.ม.	383.00	11,107.00	104.00	3,016.00	14,123.00	สนง.พาณิชย์ จว.จบ./กรมบัญชีกลาง
	อะลูมิเนียม 20 มม.								
1.5	จุกบันได ทรายล้าง เบอร์ 3 (กว้าง 15 ซม.)	182.00	ม.	115.00	20,930.00	74.00	13,468.00	34,398.00	สนง.พาณิชย์ จว.จบ./กรมบัญชีกลาง
1.6	น้ำยาเคลือบเงาไม้กันซึม A-100 (ผิวทรายล้าง) ทา 2 รอบ	57.00	ตร.ม.	52.00	2,964.00	50.00	2,850.00	5,814.00	ร้านค้าวัสดุ จว.จบ./กรมบัญชีกลาง
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานจุดที่ 1							341,615.00	
2	งานจุดที่ 2 (ฉากหลังพระบรมรูป)								
2.1	รื้อกระเบื้อง (รื้อขนไป)	15.00	ตร.ม.	-	-	50.00	750.00	750.00	- /กรมบัญชีกลาง
2.2	ฉาบปูนทรายเตรียมผิวเพื่อปูวัสดุ (ขีดลายร่องแนวขวาง)	15.00	ตร.ม.	66.00	990.00	74.00	1,110.00	2,100.00	สนง.พาณิชย์ จว.จบ./กรมบัญชีกลาง
2.3	กระเบื้องแกรนิตสีด้าจีน (ขนาดสั่งตัด)	15.00	ตร.ม.	1,800.00	27,000.00	231.00	3,465.00	30,465.00	เว็บไซต์/กรมบัญชีกลาง
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานจุดที่ 2							33,315.00	
3	งานจุดที่ 3 (บันไดทางขึ้น)								
3.1	รื้อกระเบื้อง (รื้อขนไป)	156.00	ตร.ม.	-	-	50.00	7,800.00	7,800.00	- /กรมบัญชีกลาง
3.2	กระเบื้องแกรนิตเทียม ขนาด 0.60x0.60 ม. เกรด A สีดำ	125.00	ตร.ม.	548.00	68,500.00	158.00	19,750.00	88,250.00	ร้านค้าวัสดุ จว.จบ./กรมบัญชีกลาง
	(ค่าแรงปูกระเบื้องแบบปูกลาว)								

แบบแสดงรายการปริมาณวัสดุและราคากลาง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	ปรับปรุงซ่อมแซมลานอนุสาวรีย์พระบาทสมเด็จพระจุลจอมเกล้าเจ้าอยู่หัว (รัชกาลที่ 5) ศาลากลางจังหวัดจันทบุรี			
สถานที่ก่อสร้าง	ศาลากลางจังหวัดจันทบุรี ถนนเรียบเนิน อำเภอเมือง จังหวัดจันทบุรี			
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	สำนักงานจังหวัดจันทบุรี			
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	นายคงกระพัน พาเจริญ	ตำแหน่งนิติกรชำนาญการ	ประธานกรรมการ	แบบเลขที่ ยผ.จบ. 23 / 2565
	นายรณนท์ ไชยสิทธิ์	ตำแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ	กรรมการ	เมื่อวันที่ 29 มีนาคม พ.ศ.2567
	นางสาวกมลพรรณ เจริญสรรพพืช	ตำแหน่งพนักงานสถาปนิก	กรรมการ	หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	แหล่งที่มา วัสดุก่อสร้าง/ค่าแรง
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3.3	กระเบื้องแกรนิตเทียมขนาด 0.60x0.60 ม. เกรด A สีดำ (ชั้นบันได)	152.00	ม.	274.00	41,648.00	79.00	12,008.00	53,656.00	ร้านค้าวัสดุ จว.จบ./กรมบัญชีกลาง
3.4	ทรายล้าง เบอร์ 3 (กว้าง 40 ซม.) พร้อมเส้นแบ่งแนว	20.00	ตร.ม.	383.00	7,660.00	104.00	2,080.00	9,740.00	สนง.พาณิชย์ จว.จบ./กรมบัญชีกลาง
3.5	จุ่มบันได ทรายล้าง เบอร์ 3 (กว้าง 10 ซม.)	136.00	ม.	114.00	15,504.00	99.00	13,464.00	28,968.00	สนง.พาณิชย์ จว.จบ./กรมบัญชีกลาง
3.6	น้ำยาเคลือบเงาใสก้นซีม (ผิวทรายล้าง) ทา 2 รอบ	34.00	ตร.ม.	52.00	1,768.00	50.00	1,700.00	3,468.00	ร้านค้าวัสดุ จว.จบ./กรมบัญชีกลาง
3.7	ฉีคล้างทำความสะอาด แล้วทານ้ำยาเคลือบเงาใสก้นซีม A-100 (ผิวทรายล้าง) ทา 2 รอบ	30.00	ตร.ม.	52.00	1,560.00	65.00	1,950.00	3,510.00	ร้านค้าวัสดุ จว.จบ./กรมบัญชีกลาง
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานจุดที่ 3								195,392.00	